

OSTATNIE WIADOMOŚCI KRAKOWSKIE



Rok IV.

Kraków, sobota 22 grudnia 1934 r.

Nr. 362

Warszawska Elektrownia pod sekwestrem

Zarządcą został b. min. Kühn

Wczoraj w Sądzie Handlowym odbyło się ogłoszenie w sprawie losów powództwa Gminy m. st. Warszawy przeciwko Francuskiej Spółce Akcyjnej Towarzystwa Elektryczności o rozwiązanie umowy koncesyjnej i zabezpieczenia pozwu przez sekwestr elektrowni.

Sąd Handlowy w tej sprawie postanowił uwzględnić pozew Gminy m. st. Warszawy, przeciwko Elektrowni, uznając, że od 1915 r. przysługuje prawo żądania rozwiązania przez Sąd umowy, zawartej między Magistratem m. st. Warszawy i Towarzystwem Elektryczności w dniu 11 stycznia 1902 r., rozwiązania umowy koncesyjnej z winy pozwanego Towarzystwa, uznania za własność Gminy m. st. Warszawy całego przedsiębiorstwa Elektrowni Warszawskiej, wraz z przynależnym do przedsiębiorstwa mieniem ruchomem i nieruchomem, bez żadnego wyłączenia i przekazania w wyłączenie posiadanie i rozporządzenie Gminy m. st. Warszawy, wyeksmitowania Towarzystwa Elektryczności ze wszystkich nieruchomości i lokali przedsiębiorstwa, zajmowanych w Warszawie, ze wszystkimi osobami prawa Towarzystwa reprezentującymi i od niego zależnymi, nakazania przepisania na Gminę Warszawy prawa własności nieruchomości, które figurują w wykazach hipotecznych jako własność Towarzystwa Elektryczności.

ści, ustalenia wysokości — sumy pieniężnej należnej Gminie Warszawy od Towarzystwa Elektryczności przy rozwiązaniu umowy z winy koncesjonarju-

sza, oraz należnych sum na zażalenie orzeczenia Komisji Rozjemczej o zmianę cen za dostarczanie prądu elektrycznego. (Dalszy ciąg na str. 2-giej)

Paczki świąteczne

dla bezrobotnych, jako zaliczka „odrobku“

Dyrekcja Funduszu Pracy wydała zarządzenie, aby bezrobotnym pracującym przy robotach publicznych dla „odrobku“ wydawanych im świadczeń udzielono zaliczek z okazji świąt Bo-

żego Narodzenia. W ten sposób bezrobotni, którzy przepracowali połowę czasu pracy, wymagane dla uzyskiwania zasiłku w ciągu miesiąca, otrzymają świadczenia w okresie świąt Bożego Narodzenia, jak i w ciągu następnych dwóch tygodni.

Fundusz Pracy za pośrednictwem Obywatelskiego Komitetu Pomocy Bezrobotnym rozpocznie od soboty wydawanie paczek żywnościowych z okazji świąt. Paczki te zawierać będą: ¼ kg. boczków, ¼ kg. słoniny, 800 gramów struclii, 800 gramów chleba, 200 gramów słodzonej mieszanki kawowej. Racja taka wydawana będzie dla bezrobotnego i dla każdego z jego członków rodziny.

Z powodu świąt Bożego Narodzenia roboty publiczne prowadzone przy „odrobku“ przerwane zostaną w czasie od soboty, dn. 22 bm. do czwartku dn. 27 b. m.

Po procesie murzyna wzburzony tłum spalił gmach sądu

Murzynom grozi pogrom mimo obrony wojska

SELBYVILLE (Tennessee). (PAT). Tłum usiłował wtargnąć do sali sądowej, gdzie odbywał się proces murzyna, oskarżonego o zabicie 14-letniej dziewczyny białej. Usiłowaniami tym przeszkodziła gwardja narodowa, która zmuszona była użyć broni. Kilka osób odniosło rany.

Murzyna tego tłum usiłował już przedtem zlynczować w więzieniu, lecz policja przy użyciu bomb łzawiących udaremniła atak.

Z pośród rannych jedna osoba już zmarła, a dwie inne są w stanie beznadziejnym. Rany odniósł również brat dziewczyny, o której była mowa w sprawie. Wzburzony tłum usiłował wysadzić w powietrze gmach sądu. Musiano przerwać rozprawę i oskarżonego wywieźć tajemnie samochodem.

NOWY JORK. (PAT). W Selbyville w stanie Tennessee podczas zajść, jakich widownia był miejscowy sąd, przed któ-

rym toczyła się sprawa murzyna, oskarżonego o napasł na młodą dziewczynę, wojsko było zmuszone do użycia broni.

Trzy osoby zostały zabite, kilkanaście jest rannych. Władzom udało się zapobiec złamaniu czowaniu oskarżonego.

NOWY JORK. (PAT). — Zajścia, które udało się ośmiedź dniem wcześniej przyśmiagać w Selbyville (Tennessee), wczoraj ponowiły się ze zmożoną siłą.

Policja i zmobilizowana przez gubernatora milicja nie mogły powstrzymać tłumów, oblegających dom, w którym mieścił się sąd. Rozszalały motłoch wdarł się do lokalu sądu, który zdemolowano, a następnie polawszy naftą podpalamo.

Tłum zajął groźną postawę wobec straży ogniowej, przeszkadzając jej w akcji ratunkowej. Cały gmach sądu spłonął.

Gubernator zaważwał do mia sta oddział gwardji narodowej, liczący 500 żołnierzy. Dotych-

czas sytuacja nie została opanowana. Rozstawione po mieście patrole nie mogą rozproszyć tłumów, który szaleje na ulicach. Jest obawa, że dojdzie do pogromu.

Ze wszystkich stron dochodzą wrzaski i krzyki oraz słychać strzały, na szczęście przeważnie oddawane w powietrze.

NASHVILLE (Tennessee) P. A. T. Do Shelbyville przybył 1000 oddział gwardji narodowej w sile 500 ludzi. Przez całą noc rozlegały się strzały i okrzyki krążących po ulicach tłumów.

Po podpaleniu budynku sądu wego i podpaleniu ognia pod szeregi domów, przez rozszalały tłum, władze miejskie zwróciły się do gubernatora stanu w Nashville o przysłanie dalszych oddziałów wojskowych, gdyż obawiano się, że tłum posunie się zbyt daleko w swem dziele zniszczenia i zagrażać będzie całemu miastu.

Liczba zabitych wynosi 4 osoby.

Akty teroru w Sowietach

MOSKWA. (PAT). — Ostatnio na prowincji zanotowano kilka aktów teroru przeciwko przedstawicielom władz.

W Dagestanie (Kaukaz północny) miał miejsce napad na sowiecką komisję podatkową, prokurator rejonowy został zabity, a kierownik rejonowego oddziału finansowego jest ranny.

W okręgu odeskim niewykryci sprawcy zranili wystrzałem przez okno nowoobranego prezesa sowietu wiejskiego we wsi Krasnoje.

W obu wypadkach wysłano specjalne komisje śledcze.

Zaginął samolot pasażerski

leciał z Kairu do Batawji

KAIR. (PAT). Od 12-u godzin brak wszelkich informacji o wielkim komunikacyjnym samolocie holenderskim, który opuścił Kair wczoraj wieczorem, usiłując ustanowić nowy rekord lotu na drodze do Batawji.

puszczył Kair wczoraj wieczorem, usiłując ustanowić nowy rekord lotu na drodze do Batawji.

Ostatni raz widziano samolot około północy, w czasie przelotu nad portem palestyńskim Gaza.

Śląsk polski bije Śląsk niemiecki 14:2

KATOWICE. (PAT). Rozegrany wczoraj wieczorem mecz boksewski pomiędzy reprezentacjami obu Śląskó wywołał olbrzymie zainteresowanie. Śląsk polski zwyciężył zdecydowanie 14:2. Niemcy nie wygrali ani jednego spotkania. Dwa punkty uzyskali z wyników remisowych, przyczem sędziowie potraktowali dla Niemców, w poziom zawodów był niski.

Niemcy ustępowali Polakom pod każdym względem. Walczyli prymitywnie a jedynym ich atutem była twardość i wytrzymałość. Sensacją dnia był remis „króla nokautów“ Świrka z Artwigiem. Świrka właściwie przeważał, posłał Niemca nawet dwa razy na deski; wykazał jednak bardzo słabą formę.

Wyniki poszczególnych walk były

W walce młodszej Welgryn zremisował z Dziubińskim, w kółeczce Jarząbek wygrał z Hartmanem, w piórkowej Rudzki zwyciężył Hermana, w lekkiej Białas pokonał Bartoszkę, w półśredniej Bieniek odniósł zwycięstwo przez dyskwalifikację Broji w drugiej rundzie za niedozwolone uderzenie.

Bieniek zresztą miał i tak znaczącą przewagę. W średniej Świrka nie rozstrzygnął walki z Artwigiem. W ciężkiej Kurka wypunktował Nieborowski, w ciężkiej Uherek zwyciężył Kremora.

Znaleziono szczątki samolotu Ulma?

HONOLULU. (PAT). W pobliżu wysp Hawajskich natrafiono na szczątki aeroplanu. Są one obecnie badane przez ekspertów. Istnieje przypuszczenie, iż wyłowiane z morza części aeroplanu są szczątkami samolotu Ulma, który wpał w morze w odległości kilkuset mil od Australji.

SKŁADAJCIE OFIARY NA POWODZIAN!

Przerwa świąteczna w obradach komisji budżetowej Sejmu

W obradach komisji budżetowej. Na komisji budżetowej Sejmu toczyła się w dalszym ciągu dyskusja nad budżetem Min. Oświaty.

(Początek podajemy na str. 4-ej). Dyskusję zamknął min. Jędrzejewicz, który odpowiadał na wszelkie zarzuty, podniesione w toku dyskusji,

zapewniając m. in. o tem, że cena pod ręczników szkolnych o której tyle mówiono, zostanie już z dniem 1 stycznia wydatnie obniżona.

Na tem zakończono dyskusję budżetową przed świętami.

Dalszy ciąg rozpraw komisji budżetowej nastąpi w początku stycznia.

Pracowite posiedzenie w Senacie

W szybkim tempie pracujący senat odbył wczoraj plenarne posiedzenie.

Na plenarnem posiedzeniu obradowano m. innemi nad wnioskiem formalnym, zapowiadającym zmiany Senatu do projektu konstytucyjnej, uchwalonego przez Sejm.

Nad wnioskiem tym rozwinęła się dyskusja, w której przemawiał sen. Głabiński (KL Nar.), Woźnicki (KL Lud.), Kluszyński (PPS), Januszewski (KL Lud.).

Sen Januszewski oświadczył m. in., że Konstytucja po uchwaleniu jej w Senacie będzie zapewne w Sejmie,

gdź jest bardzo wątpliwe, czy Marszałek Piłsudski wyrazi swoją zgodę na nią.

KLub Ludowy zgłosił wniosek formalny o odrzucenie projektu konstytucyjnego, jako uchwalonego zgodnie z wymogami obowiązującej Konst.

Marszałek Senatu nie dopuścił tego wniosku do głosowania i zarządził głosowanie nad wnioskiem komisji konstytucyjnej, który został uchwalony głosem BB.

W dalszym ciągu obrad Senat przysłał szereg projektów ustaw, uchwalonych już w Sejmie.

Nadużycia na Kolei

w dyrekcji warszawskiej

Podczas przeprowadzenia inspekcji na stacji Łowicz władze śledcze natrafiły na bardzo poważne nadużycia na terenie kolejowej dyrekcji warszawskiej. Dokonano licznych aresztowań wśród pracowników kolejowych i znaleziono wiele dowodów, świadczących, że nadużycia popełniane były na szeroka skalę i trwały od wielu lat. Na terenie te obejmują nietylko stację Łowicz, ale i teren dyrek-

cji warszawskiej.

Dochodzenie w sprawie tych nadużyć prowadzi z ramienia ministerstwa komunikacji insp. Baczewski. Udał się on do Łowicza, gdzie urzęduje w wagonie kolejowym, połączonej telefonicznie z Warszawą. Z ramienia władz sądowych dochodzenie prowadzi wicyprok. Jan Wrzeszcz.

Przeprowadzone są liczne rewizje i gromadzony obity ma-

teriał dowodowy. Według po- bieżnych obliczeń, suma, na jaką poszkodowany został skar b państwa, sięga miliona zł. gdzie ona ustalona była dopiero po ukończeniu śledztwa, pro wadzonego w bardzo energicz- nem tempie.

Nazwiska osób aresztowa- nych oraz bliższe szczegóły a- fery trzymane są, ze względu na dobro śledztwa w tajemni- cy.

Zaliczka do kin. „Adria“, „Atlantio“, „Svit“ „Bagatela“ lub „Stonko“ dla Czytelników „Ostatnich Wiadomości Krakowskich“

Wstąpić tylko w dniu 21 grudnia 1934 r.

Magistrat Warszawy wygrał proces z Elektrownią

(Początek na stronie 1-ej.)

Sąd postanowił zatem zabezpieczyć prawa magistratu przez ustanowienie sekwestru całego przedsiębiorstwa Elektrowni Warszawskiej, a w szczególności z nieruchomościami przy ulicach: Dobrej i Elektrycznej, Praskiej, Wiktorskiej, Miejskiej, Niskiej Żelaznej, Tamka, Okopowej, Kolejowej, z wszystkimi zapasowymi materiałami Elektrowni, sieciami przewodów, zabudowaniami do transformatorów i liczników, całym urządzeniem oświetlenia ulic ze wszystkimi zapasowymi częściami, urządzeniami biurowymi, całkowitą księgowością, archiwum, planami i innymi dokumentami, dotyczącymi urządzenia, prowadzenia i eksploatacji przedsiębiorstwa, wszelkimi placami i budynkami, a także ze wszystkimi wytwórniami elektryczności, głównie zaś, z wytwórniami prądu elektrycznego przy ulicy Leszczyńskiej 1, na Wyrbrzeżu Kościuszkowskim 43, przy ulicy Elektrycznej 2, wraz z magazynami i składami przy ulicy Kolejowej 59, biurami przy ulicy Pierackiego 11, Wierzbowej 8, Targowej 85 i Śniadeckich 5.

Jako zarządca z ramienia sądu został mianowany były minister komunikacji, inż. Alfons Kühn, długoletni dyrektor tramwajów miejskich.

Opierając się na oględzinach ksiąg elektrowni i opinii biegłych, sąd ustalił, że zachodzi uzasadnione prawdopodobieństwo, iż rachunkowość i bilanse były prowadzone wadliwie, wykazujące cały szereg istotnych uchybień. Elektrownia nie tylko nie wykonywała zgodnie z kardynalnymi zasadami prawa, swych obowiązków, ustalonych w umowie koncesyjnej oraz w ustawach i rozporządzeniach, lecz stale działała w złej wierze i systematycznie dopuszczała się pogwałceń swych zobowiązań.

Dostrzeżono uchybienia buchalteryjne, mogące mieć wpływ na cenę prądu, a magistrat, jako organ samorządowy jest bezpośrednio zainteresowany, aby ludność Warszawy nie przepłacała za przedmiot powszechnego użytku, jakim jest prąd elektryczny.

Za ustanowieniem sekwestru przemawia interes miasta, który polega na konieczności zapobieżenia uszczuplenia majątku przedsiębiorstwa, który miało ma przejąć.

Nie ulega wątpliwości, że po wzięciu przedsiębiorstwa osobie trzeciej, jako zarządcy pod nadzorem sądu, daje większe gwarancje zachowania w całości mienia, niż pozostawienie go nadal w posiadaniu elektrowni, zwłaszcza, że koncesja zgodnie z umową wygasa za 2 lata.

Podnieść jeszcze należy, że wszystkie wpływy elektrowni przekazywane są do Paryża, do centrali francuskich akcjonariuszów, którzy cały włożony w elektrownię kapitał dawno już wycofali, z niemałą nadwyżką. Ustanowiony przez wydział II handlowy Sądu Okręgowego sekwestrator sądowy Elektrowni Warszawskiej, b. min. Alfons Kühn, obejmuje zarząd Elektrowni jeszcze w dniu dzisiejszym.

Natychmiast po zapadnięciu postanowienia Sądu Handlowego o sekwestrze pełnomocnicy gminy podjęli odpis jego opatrzonej klauzulą wykonawczą, celem wprowadzenia niezwłocznego sekwestratora do Elektrowni.

Pełnomocnicy francuskiego Towarzystwa Elektryczności zaopiniowały wniesienie zażalenia na postanowienie wydziału handlowego S. O. do Sądu Apelacyjnego. Zażalenie to bynajmniej nie wstrzymuje wykonania decyzji o sekwestrze. O ile

Sąd Apelacyjny odrzucił skargę francuskiego Towarzystwa Elektryczności ustanowienie sekwestru będzie ostatecznie prawomocne.

Zgodnie z przepisami postępowania cywilnego sekwestrator Elektrowni Warszawskiej składać będzie dochody osiągnięte z tego olbrzymiego przedsiębiorstwa po potrąceniu kosztów zarządu, do depozytu sądowego. Dochody te mogą być również na wniosek zainteresowanych stron złożone na oprecenowanie we właściwej instytucji finansowej. Fundusze te pozostaną w depozycie do czasu prawomocnego rozstrzygnięcia zażalęnia.

Pierwszą czynnością nowego sekwestratora Elektrowni będzie obok ogólnych oszczędności wprowadzenie w życie nowej obniżki prądu elektrycznego, która obowiązywać ma od przyszłego tygodnia. Wszelkie pisma Elektrowni, jak rachunki i t. p. wystawiane będą obecnie w imieniu sekwestru.

Niezwykła sprawa nadużyć

w Banku Handlowym w Łodzi

Sąd Apelacyjny rozpatrywał wczoraj niezwykłą sprawę urzędnika Banku Handlowego w Łodzi, Sergjusza Kocyka, skazanego w pierwszej instancji za nadużycia pieniężne, a odsłaniającego obecnie tajemnice bankowe, że świadczące o Banku.

Kocyk dowodzi, że przyznał się do winy w ścisłym porozumieniu z dyrekcją banku, a to, aby ułatwić bankowi wyjście z trudnej sytuacji, jaką było ogłoszenie upadłości. Dyrektorzy banku, zapewniali Kocyka, zaufanego urzędnika, że mu włos z głowy nie spadnie i będzie miał zabezpieczony byt. Wierzył tym obietnicom, że bank będzie względem niego lojalny i przez swą ofiarę oszczędzi nie którym osobom z dyrekcji stawańca przed kratami sądowymi w charakterze oskarżonych o różne brzydkie czyny.

— Ja się przyznałem, aby uchronić potężnych, a oni opuścili mnie w nieszczęściu, kiedy przestałem im być potrzebny... — użalał się Kocyk.

Zapewniano go bowiem, że proces jest całkowitą fikcją, którą trzeba przez pewien czas znosić dla dobra banku i dla zamyslenia oczu wierzycielom, którzy żądali wykrycia sprawców wykradzenia z banku milionów złotych. Proces był potrzebny dla wykazania wierzycielom, że jest ktoś, co odpowiada za skradzione miliony i do czego przyznał się.

To też proces toczył się w ścisłym porozumieniu z dyrekcją banku. Chodziło o przewleczenie sprawy i podniesienie upadłości, a potem — jak Bóg da... Pomimo wniesienia skargi do sądu, bank nadal komunikował się z Kocykiem, a nawet płacił za jego obronę. Wszyscy dyrektorzy występowali z objawami sympatii, mówili, że im żal Kocyka, a mimo to... sąd go skazał. Po ogłoszeniu wyroku, jeden z dyrektorów przyniósł ze sobą do sądu 5000 złotych, ażeby wpłacić kaucję, oświadczając: „Nie mogę dopuścić do aresztowania Kocyka”.

Cóż to były za nadzwyczajne historie, że tak oszczędzano urzędnikom? O ile był niewinny, to dlaczego tak mu się przyśłużono, o ile zaś popełnił nadużycia, to dlaczego tak delikatnie się z nim obchodzono?

Otóż jak się okazało, Kocyk był urzędnikiem do spraw dyskrecyjnych i miał sobie powierzoną subtelną misję pilnowania, aby niektóre sprawy banku pozostały w tajemnicy, głównie zaś, by kontrolerzy skarbowi nie zrobili bankowi

zbytniej krzywdy przy obliczaniu podatków.

Bo bank miał wiele grzeszków na sumieniu, głównie zaś robił rozmaite niedozwolone spekulacje walutowe, prowadził fikcyjne konta wydatków dla ukrywania lichwiarskich zysków. Kocykowi dano wolną rękę do wydawania pieniędzy na cele tajemnicze, a odpłacające się bankowi. Sumy, jakie przechodziły przez jego ręce, nigdzie księgowane nie były i powierzano mu je tylko „na słowo honoru”. Mało tego, kazało mu jeszcze ukrywać te wydatki w sposób dyskrecjonalny, aby nikt o nich nie wiedział. A nie szło tu o głupstwo, bagatelkę, bo Kocyk miał do swej dyspozycji sumy dyskrecjonalne, z których nie potrzebował się wylizywać, sięgające dziesiątek tysięcy złotych...

Rewelacje Kocyka, odsłaniające bezceremonjalnie kulisy Banku Handlowego w Łodzi, wywołały wielkie poruszenie. obrońca Kocyka, adwokat Ujazdowski, opierając się na tym materiale, wnosił o uniewinnienie bankowca.

Żeby go jeszcze raz zobaczyć!

P. Irka K-ka donosi nam:

„Dotychczas śmiała się z tych, którzy się „zakochiwali”. Twierdziłam uparcie, iż ja takiej niedorzeczności nigdy nie popełnię. No i do dziewiętnastu lat (pomimo, iż mam dużo znajomych) nie popełniłam tego głupstwa, aż nagle...”

Jechałam tramwajem Nr. 5 w stronę Pragi o godzinie 9.45 wieczorem. Na jednym z przystanków na ulicy Wolskiej czy też Chłodnej (tego nie zauważyłam) do tramwaju wszedł wojskowy w szarży kaprała. Musiałam mu się odrobinę podobać, gdyż usiadłszy naprosto mnie, zapytał się, czy jadę na Pragę. Odpowiedziałam „nie”. On mówił coś jeszcze, ale ja nie mogłam nic odpowiedzieć. Coś ścisnęło mnie za gardło. Zresztą, nie uznaję zawierania znajomości na ulicy. Gdy na Jego pytania nie odpowiedziałam, zacerwienił się i zakrywszy twarz ręką, nie patrzył się. Po

chwili jednak odjął rękę od twarzy i od czasu do czasu spoglądał na nasze spotykały się.

Lecz na Krakowskim Przedmieściu przy Zjeździe musiałam wysiąść — a pan kapral pojechał dalej. Idąc do domu, czułam się jakoś dziwnie. Nie mogłam zapomnieć jego głosu, twarzy i całej postaci. Myślałam że zapomnę zaraz o nim, ale jakoś z każdym dniem coraz więcej o nim myślę, pomimo iż nie chcę i całą siłą staram się o nim zapomnieć, boć nie znam go za panem. Czyżby to była miłość? Jeśli tak, to dlaczegoż kocham tego nieznajomego? Czyż można od pierwszego wejrzenia „zakochać się”?

Radź drogi Redaktorze co robić, bo już ani jeść, ani spać, ani śmiać się nie mogę. Staję się z każdym dniem coraz apatyczniejsza, płacząc bez przyczyny. Dopiero kilka dni minęło od owejrody, a jednak zdaje mi się że to całe lata były. Do tej po-

Techn. we Lwowie. Mieszkał tam przy ul. Snopkowskiej 18. Legitymacja wspomnianej uczelni została przez Aniszkiewicza samowolnie „sprolongowana” z ważnością na dalszy rok szkolny, inne zaś legitymacje okazały się fałszywe.

Aniszkiewicz stanął przed sądem okr. w Równem (s. o. Goszczyński). Ponieważ brak było dowodów planowanego rzekomo przez niego zamachu został jedynie skazany za fałszerstwo dokumentów na 3 miesiące więzienia z zawieszeniem wykonania kary na okres lat 3. — Oskarżał prok. Milczanowski, bronił apl. odw. Blankenheim.

Nie dawajcie dzieciom do rąk noży!

Zgłosił się do naszej redakcji p. Franciszek Szewczak (Warszawa, Grochowska 45) ze słowami słusznej skargi.

Oto w ub. sobotę syn jego, Zygmunt, uczeń szkoły Powszechniej Nr. 145 padł ofiarą kolegi — nożowca.

Kolega ów, młodociany, bo zaledwie 14-letni zbrodniarz, Stefan Fijałkowski (Terespolska 21 m. 3), napadł na Zygmunta, uderzył go w twarz, a następnie ugodził nożem w pierś. Ostrze na szczęście nie dotknęło serca, a uszkodzone zostały płuca.

Młodociany nożowicz do leżącego już na ziemi i broczącego krwią chłopca zawołał:

— Teraz jeszcze żyjesz, a jak ci drugi raz doleje, to już nie wstaniesz!

Obecny przy zbrodni trzeci chłopiec kopnięciem wytrącił nóż z ręki nożowca i ten uciekł.

Rannego przewieziono do szpitala, gdzie do tej chwili się znajduje. Na szczęście życiu jego już nie zagraża niebezpieczeństwo. Słusznie jednak straszą ojciec mówi:

— Rodzice powinni pilnować, żeby ich dzieci nie nosiły noży w kieszeniach, kiedy już taka demoralizacja i złe instynkty panują wśród niektórych chłopców.

Ten chłopiec — nożowicz oraz znane powszechnie fakty alkoholizmu wśród młodzieży każą zwrócić baczną uwagę całego społeczeństwa na naszą młodzież, potrzeba nad nią roztoczyć bacniejszą uwagę!

Przymusowe Związki Zawodowe

Poruszana przed pewnym czasem sprawa wprowadzenia przymusowych związków zawodowych w Polsce, jak slychać, stała się w ostatnich dniach na nowo aktualna. Mówią, że realizacja projektów, zmierzających do wprowadzenia tego nowego systemu, ma nastąpić w pierwszym półroczu 1935.

Jak się dowiadujemy, w ostatnich dniach odbyło się posiedzenie centralnego wydziału ZZZ., na którym b. minister Moraczewski referował sprawę wprowadzenia przymusowych związków zawodowych. Po szerokiej dyskusji, w której zabierali głos posłowie grupy robotniczej BBWR., postanowiono ustosunkować się przychylnie

do tego projektu. W powziętej uchwałie podniesiono, iż w zmienionym ustroju społeczno-politycznym państwa przyjęto bez zastrzeżeń przymusowe związki zawodowe, w obecnym zaś ustroju konieczne są pewne zastrzeżenia. Sformułowane zastrzeżenia idą w tym kierunku, iż przymusowe związki zawodowe powinny mieć:

- 1) pełny samorząd.
- 2) prawo zawierania umów i prowadzenia akcji o umowy,
- 3) prawo wydawania własnych pism,
- 4) prawo ewentualnej zbiórki funduszy celem niesienia pomocy robotnikom, walczącym o poprawę bytu

